

3.4.2018

STM/5267/2017

STM057:00/2018

TERVEYDEN JA HYVINVOINNIN TOIMIALAN KOKONAISARKKITEHTUURIN KOORDINAATIORYHMÄ

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö on asettanut terveyden ja hyvinvoinnin kokonaisarkkitehtuurin koordinoitiryhmän vastaamaan toimialan toiminnan, tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuuden suunnittelusta sekä koordinoimaan toimialan osa-alueiden sekä hallinnonalan virastojen ja laitosten kokonaisarkkitehtuurityötä.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 3.4.2018 - 31.12.2020

Tausta

Laki julkisen hallinnon tietohallinnon ohjauksesta (10.6.2011/634) edellyttää toiminnan ja tietohallinnon suunnittelua kokonaisuutena toiminnan tehostamiseksi ja yhteentoimivuuden parantamiseksi. Kunkin ministeriön tehtävänä on huolehtia kokonaisarkkitehtuurista omalla toimialallaan. Sosiaali- ja terveysministeriö vastaa terveyden ja hyvinvoinnin toimialan kokonaisarkkitehtuurista. Toimiala sisältää ministeriön oman, kunkin hallinnonalan laitoksen ja viraston sekä toimialan osa-alueiden arkkitehtuurityön. Osa-alueet ovat organisaatiorajat ylittäviä yhteisen toiminnan alueita. Terveyden ja hyvinvoinnin kohdealueen osa-alueet ovat sosiaali- ja terveydenhuolto, hyvinvoinnin edistäminen, sosiaaliturva, ympäristöterveydenhuolto ja työsuojelu.

Kokonaisarkkitehtuuritoimintaa on kehitetty pitkäjänteisesti vuodesta 2013 lähtien. Arkkitehtuurikyvykyys on noussut kaikissa virastoissa, laitoksissa ja osa-alueilla. Vuoden 2017 loppuun mennessä Fimea, Valvira ja Stuk ovat saavuttaneet todennetut perustason valmiudet kokonaisarkkitehtuurin hyödyntämisessä. Kehitystyö kokonaisarkkitehtuurin täysimääräiseksi hyödyntämisessä jatkuu edelleen. Kaikissa organisaatioissa kokonaisarkkitehtuuri on jatkuvaa toiminnan ja tiedonhallinnan suunnittelua sekä kehityshankkeiden ohjausta yhdenmukaisesti ratkaisuihin.

Kokonaisarkkitehtuurin tarve poikkihallinnollisessa yhteistyössä kasvaa. Yhteistyön lähtökohtana ovat asiakkaiden tarpeet eri yhteiskunnallisissa palveluissa ja tilanteissa, jotka ylittävät hallinnonalojen ja organisaatioiden rajat. Kokonaisarkkitehtuuri on väline, jonka avulla kehitetään näitä tilanne- tai ekosysteemilähtöisiä toimintaprosesseja ja tiedonvaihtoa.

Tavoitteet

Kokonaisarkkitehtuurin tavoitteena on tukea terveyden ja hyvinvoinnin toiminnan ja tiedonhallinnan kehittämistä ja tietovarantojen yhteiskäyttöisyyttä. Kokonaisarkkitehtuurin tavoitteena on varmistaa toimintaprosessien, tiedon ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus.



Tehtävät

Työryhmän tehtävä on ohjata ja seurata terveyden ja hyvinvoinnin toimialan kokonaisarkkitehtuurin kehitystä ja hyödyntämistä. Työryhmän tarkemmat tehtävät ovat:

- Vastata toimialan yhteisen arkkitehtuurin kehittamisestä ja hyödyntämisestä. Huolehtia arkkitehtuurin noudattamisesta toimialan keskeisissä yhteisissä kehityshankkeissa.
- Koordinoida hallinnonalan virastojen ja laitosten sekä toimialan osaluokkien kokonaisarkkitehtuurityötä ja ohjata näiden välistä yhteistyötä.
- Huolehtia yhteistyöstä kansainvälisen, julkishallinnon yhteisen (JHKA) sekä muiden toimialojen arkkitehtuurityön kanssa. Koordinoida toimiala- ja organisaatorajat ylittävää ekosysteemilähtöistä kokonaisarkkitehtuurityötä.

Työryhmä ylläpitää toimialan kokonaisarkkitehtuurin hallintamallia ja laatii itselleen vuosittain toimintasuunnitelman.



Organisointi

Ohjausryhmänä toimii sosiaali- ja terveystieteiden virkamiesjohtoryhmä.

Terveyden ja hyvinvoinnin toimialan kokonaisarkkitehtuurin koordinaatio-ryhmä.

Puheenjohtaja Tiina Pesonen	STM
Jäsen Timo Keistinen	STM, sote
Varajäsen Lasse Ilkka	STM, sote
Jäsen Anna Kärkkäinen	STM, sote
Varajäsen Teemupekka Virtanen	STM, sote
Varajäsen Mikko Huovila	STM, sote
Jäsen Heli Hätönen	STM, hyte
Varajäsen Sarita Friman	STM, hyte
Jäsen Pekka Paaermaa	STM, sotu
Jäsen Jyrki Huikari	STM, ympäristöterveys
Varajäsen Jari Keinänen	STM, ympäristöterveys
Jäsen Antti Ikonen	Avi, työsuojelu
Varajäsen Teija Inkilä	STM, työsuojelu
Jäsen Mika Kuivamäki	FIMEA
Jäsen Risto Suoknuuti	STUK
Varajäsen Ari Koski	STUK
Jäsen Heikki Siltala	THL
Varajäsen Riku Mäki	THL
Jäsen Emmi Stubin	TTL
Varajäsen Mikko Mäkipää	TTL
Jäsen Ritva Kujala	Valvira
Varajäsen Petri Huovinen	Valvira

Ryhmän sihteerinä toimii Jukka Lähesmaa ja teknisenä sihteerinä Leena Alanne STMstä. Työryhmä voi kutsua tarvittaessa asiantuntijoita osallistumaan työskentelyyn sekä perustaa alatyöryhmiä.



Kansliapäällikkö

Päivi Sillanaukee



Erityisasiantuntija

Satu Kekäläinen

JAKELU

Päätöksessä mainitut

TIEDOKSI

STM johtoryhmä
Virastojen ja laitosten kirjaamot



